
Р І Ш Е Н Н Я 
 

22 травня 2024 року            м. Синельникове        № 235/0/8-24 
 

 

Про погодження внесення змін до  

Програми розвитку 

місцевого самоврядування в  

м. Синельниковому  

на 2018-2026 роки зі змінами 
 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статтею 21 Бюджетного кодексу України, виконавчий комітет 

Синельниківської міської ради ВИРІШИВ: 

1. Погодити внесення змін до Програми розвитку місцевого 

самоврядування в м. Синельниковому на 2018-2026 роки зі змінами, 

затвердженої рішенням міської ради від 28.09.2018 №563-34/VІI, (далі – 

Програма), а саме: 

- В назву Програми внести зміни та викласти у наступній редакції – «Про 

Програму розвитку місцевого самоврядування в м. Синельниковому на 2018-

2027 роки». 

2. Додаток 1 до Програми «Паспорт Програми розвитку місцевого 

самоврядування в м. Синельниковому на 2018-2027 роки» викласти в новій 

редакції, що додається. 

3. Додаток 2 до Програми «Заходи реалізації Програми розвитку місцевого 

самоврядування в м. Синельниковому на 2018-2027 роки» викласти в новій 

редакції, що додається. 

4. Доручити начальнику організаційного відділу міської ради                    

Наконечній О.В.: 

4.1. Підготувати проект рішення міської ради «Про внесення змін до 

Програми розвитку місцевого самоврядування в м. Синельниковому на                        

2018-2026 роки зі змінами». 

4.2. Доповісти на сесії міської ради «Про внесення змін до Програми 

розвитку місцевого самоврядування в м. Синельниковому на 2018-2026 роки зі 

змінами». 

5. Координацію роботи щодо виконання рішення доручити секретарю 

міської ради Заіці О.В. 

 

 

 

Виконувачка обов’язків 

міського голови                      Олена ЗАІКА 
 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

                    до Програми 
 

ПАСПОРТ 

Програми розвитку місцевого самоврядування  

в м. Синельниковому на 2018-2027 роки 
 

1. Назва: Програма розвитку місцевого самоврядування в м. Синельниковому на 2018-

2027 роки. 

1. Підстава для розроблення: Конституція України, законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих рад», «Про службу в органах 

місцевого самоврядування», Європейської хартії місцевого самоврядування, ратифікованої 

Законом України від 15 липня 1997 року, Указу Президента України від 30 серпня 2001 року 

«Про державну підтримку розвитку місцевого самоврядування в Україні», Програми 

державної підтримки розвитку місцевого самоврядування в Україні», Закону України «Про 

рекламу», Постанови Кабінету Міністрів України від 30.06.1998 №990 «Про затвердження 

Порядку виробництва і розповсюдження соціальної рекламної інформації органів виконавчої 

влади».  

3.  Замовник або координатор: Синельниківська міська рада. 

Замовники - співвиконавець: виконавчий комітет Синельниківської міської ради  

4. Головним розпорядником коштів по виконанню завдань і заходів Програми 

визначити виконавчий комітет Синельниківської міської ради. 

5.  Мета: створення належних умов для підвищення ефективності діяльності міської 

ради, поліпшення матеріально-технічного забезпечення для вирішення нагальних потреб 

територіальної громади, інформування громади міста про суспільно важливі дати та події, 

процеси, соціальні ініціативи, що реалізуються в місті, області та країні, підвищення 

свідомості населення, гуманізація суспільних відносин, профілактика негативних явищ в 

суспільстві, формування позитивного ставлення мешканців міста до мобілізаційних процесів, 

підбурення до виконання ними громадського обов’язку щодо захисту Батьківщини. 

6. Початок: 2018 рік, закінчення: 2027 рік. 

7. Етап виконання: програма виконується в один етап. 

8. Загальні обсяги виконання, у тому числі видатки державного, обласного та 

місцевого бюджету, інших джерел, не заборонених чинним законодавством України.                                                                        

тис. грн. 

 Обсяг 

фінансува

ння 

усього 

За роками виконання, тис. грн. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Державний 

бюджет 
- - - - - - -     

Обласний 

бюджет 
- - - - - - -     

Бюджет 

міської 

територіал

ьної 

громади 

1154,94 52,3 95,45 87,55 101,05 115,85 128,75 113,49 145,5 154,5 160,5 

Інші 

джерела 

- - - -        

Усього 1154,94 52,3 95,45 87,55 101,05 115,85 128,75 113,49 145,5 154,5 160,5 

9. Координацію роботи щодо виконання рішення доручити секретарю міської ради 

Заіці О.В. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань законності та депутатської діяльності /Швець/. 
 

 
 

Начальник організаційного відділу міської ради               Ольга НАКОНЕЧНА 



                                        Додаток 2 

                                        до Програми 
 

Заходи реалізації Програми розвитку місцевого самоврядування в м. Синельниковому на 2018-2027 роки 

№ 

з/п 

Назва напряму діяльності 

(пріоритетні завдання) 

Зміст заходів програми з 

виконання завдання 

Відповідальні за 

виконання 

Строки 

виконання 

 

Джерела 

фінансув

ання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування за 

роками виконання, 

тис. грн. 

Очікувані результати 

1. Тематичні постійно діючі 

семінари з підвищення 

кваліфікації посадових 

осіб місцевого 

самоврядування, депутатів 

міської ради, проведення 

навчальних семінарів 

Підвищення кваліфікації 

посадових осіб місцевого 

самоврядування, депутатів 

міської ради 

Виконавчий комітет 

міської ради 

2018-2027  

 

 в межах 

затверджених 

міських призначень 

на відповідний рік 

Підвищення рівня 

фахової підготовки 

посадових місцевого 

самоврядування 

2 

Оприлюднення публічної 

інформації. 

Висвітлення діяльності 

Синельниківської міської 

ради та ії виконавчих 

органів 

Висвітлення діяльності 

Синельниківської міської 

ради та ії виконавчих 

органів 

Оприлюднення публічної 

інформації на офіційному 

сайті міської ради, 

друкованих медіа  

Виконавчий комітет 

міської ради 

2018-2027  в межах 

затверджених 

міських призначень 

на відповідний рік 

Створення прозорої 

системи прийняття 

управлінських рішень, 

підвищення довіри 

населення до міської 

ради та її виконавчих 

органів 

Підтримка в належному 

стані інформаційного 

стенду 

Виконавчий комітет 

міської ради 
Управління житлово-

комунального 

господарство та 

комунальної 

власності міської 

ради 

2018-2027  в межах 

затверджених 

міських призначень 

на відповідний рік 

 

Висвітлення 

знаменних подій, 

заходів, досягнень у 

розвитку громади 

3 Розвиток кадрового 

потенціалу, мотивація 

діяльності посадових осіб 

органів місцевого 

Участь депутатського 

корпусу, посадових осіб 

місцевого самоврядування 

у вивченні, аналізі та 

Виконавчий комітет 

міської ради 

2018-2027  

 

 в межах 

затверджених 

міських призначень 

на відповідний рік 

Вивчення й 

поширення 

позитивного 

вітчизняного та 



самоврядування   впровадженні вітчизняного 

та світового досвіду 

розвитку місцевого 

самоврядування 

світового досвіду у 

вирішенні питань 

розвитку громади  

м. Синельникове  

4 

Розвиток активності 

територіальної громади 

 

4.1. Проведення урочистих 

заходів з нагоди Дня 

місцевого самоврядування  

(придбання подарунків, 

квітів)  

Виконавчий комітет 

міської ради 

2018-2027  

 

Бюджет 

міської 

територіа

льної 

громади 

70,8 у т.ч.: 

2018 –  

2019 – 9,2 

2020 – 9,2 

2021 – 9,2 

2022 – 9,2 

2023 – 0 

2024 – 4,0 

2025 – 10,0 

2026 – 10,0 

2027 – 10,0 

Підвищення 

авторитету посадових 

осіб, рівня 

інформованості 

громадян про 

діяльність органів 

місцевого 

самоврядування 

4.2. Відзначення 

грамотами, подяками, 

нагородами з нагоди 

відзначення  державних 

свят та пам’ятних дат, Дня 

міста кращих 

представників міста 

(придбання, грамот, подяк, 

фото рамок, та інших 

нагород) 

Виконавчий комітет 

міської ради  

 

2018-2026  

 
Бюджет 

міської 

територіа

льної 

громади 

3,0  у т.ч.: 

2018 – 1,0  

2019 – 1,0 

2020 – 1,0 

2021 – 0 

2022 – 0 

2023 - 0 

2024 - 0 

2025 - 0 

2026 - 0 

2027 - 0 

Поширення 

позитивного досвіду 

діяльності органів 

місцевого 

самоврядування, 

мотивація професійної 

діяльності 

5 Представлення 

Синельниківської міської 

громади у семінарах, 

тренінгах, виїзних 

засіданнях. 

Відзначення працівників 

посадових осіб місцевого 

самоврядування, депутатів 

міської ради, голів 

квартальних комітетів, 

учасників/ветеранів 

Придбання та 

виготовлення 

презентаційної 

(поліграфічної) та 

сувенірної продукції з 

символікою громади 

(блокноти, ручки, пакети 

тощо) 

Виконавчий комітет 

міської ради  

 

2018-2026  

 
Бюджет 

міської 

територіа

льної 

громади 

161,85  у т.ч.: 

2018 –  

2019 – 26,0 

2020 – 13,35 

2021 – 8,9 

2022 – 8,7 

2023 – 0 

2024 – 14,9 

2025 – 30,0 

2026 – 30,0 

2027 - 30,0 

Формування 

позитивного іміджу м. 

Синельникове  на 

офіційних заходах та 

інших урочистих 

подіях 



бойових дій, волонтерів та  

ін. 

 6 Участь у роботі асоціацій, 

спілок, фондів, створених 

органами місцевого 

самоврядування 

Сплата членських внесків 

до:  

- Всеукраїнської асоціації 

органів місцевого 

самоврядування Асоціація 

міст України; 

- Дніпропетровської 

обласної асоціації органів 

місцевого самоврядування; 

- Дніпропетровського 

регіонального відділення 

асоціації міст України. 

Виконавчий комітет 

міської ради 

2018-2026  

 

Бюджет 

міської 

територіа

льної 

громади 

507,75 –  у т.ч.: 

2018 – 24,8 

2019 – 34,0 

2020 – 34,0 

2021 – 52,45 

2022 – 52,45 

2023 – 92,05 

2024 – 54,5 

2025 – 54,5 

2026 – 54,5 

2027 – 54,5 

 

Вивчення, 

узагальнення та 

поширення досвіду 

діяльності органів 

місцевого 

самоврядування 

7 Обслуговування системи  

електронної системи 

голосування «Голос. Рада» 

Проведення поіменного 

голосування за допомогою 

електронної системи 

голосування «Голос. Рада» 

Виконавчий комітет 

міської ради 

2018-2026  

 

Бюджет 

міської 

територіа

льної 

громади 

64,5 у т.ч. 

2018 – 5,0 

2019 – 5,0 

2020 – 5,0 

2021 – 5,5 

2022 – 5,5 

2023 – 4,5  

2024 – 7,0  

2025 – 8,0  

2026 – 9,0  

2027 – 10,0 

Впровадження 

сучасних технологій з 

метою забезпечення 

ефективної діяльності 

депутатів міської ради 

у здійсненні своїх 

повноважень 

8 Розміщення соціальної 

рекламної інформації 

 

Виготовлення  та 

розміщення на зовнішніх 

рекламних конструкціях 

постерів з суспільно 

корисною інформацією, 

спрямованої на: 

-  розвиток особистості та 

суспільства, 

популяризацію 

загальнолюдських 

цінностей, здорового 

способу життя, 

Виконавчий комітет 

міської ради 

2018-2026  

 

Бюджет 

міської 

територіа

льної 

громади 

347,04 у т.ч.: 

2018-21,5 

2019-20,25 

2020-25,0 

2021-25,0 

2022-40,00 

2023-32,2 

2024-33,09 

2025-43,00 

2026-51,00 

2027 -56,0 

 

Підвищення 

освітнього рівня 

населення, гуманізація 

суспільних відносин, 

профілактика 

негативних явищ в 

суспільстві,   

сприяння консолідації 

та розвитку громади. 

Формування високої 

патріотичної 

свідомості, 



 

Начальник організаційного відділу міської ради                        Ольга НАКОНЕЧНА 

інклюзивного суспільства, 

охорону природи, 

збереження енергоресурсів, 

профілактику 

правопорушень,  

- вшанування пам’яті 

захисників і захисниць 

України 

- забезпечення 

державного суверенітету, 

безпеки та оборони, 

патріотичного виховання, 

освіти, науки, охорони 

здоров’я, соціального 

захисту населення, 

культури, фізичної 

культури, спорту, історії 

тощо; 

- про суспільно важливі 

дати та події, процеси, 

соціальні ініціативи, що 

реалізуються в місті, 

області та країні.  

національної гідності, 

готовності до 

виконання 

конституційного 

обов’язку щодо 

захисту Батьківщини,  

Поваги до історичного 

минулого України, 

сучасних героїв. 

Орієнтовний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього: 1154,94 

Коштів інших джерел Кошти, залучені співзасновниками програми відповідно до чинного законодавства 


